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1. HSO:s Årsmöte 

HSO håller årsmöte måndagen den 16 maj 
Handlingarna kommer att gå ut 14 dagar före årsmötet till ordförandestäm-
mans ledamöter. Årsmötesförhandlingarna kommer att ledas av Marie Ljung-
berg Schött (M). 
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2. HSO:s representanter 

HSO:s representanter utsedda till referensgrupp Hjälpmedel 
Medlemsföreningarna har haft möjlighet att nominera till senast den 8 april. 
Styrelsen beslutade att utse följande personer för resten av mandatperioden: 
1. Bengt Stenström, Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Stockholms län och 
HSO:s styrelse,  
2. Lasse Lemon, länsförbundet av Neurologiskt Handikappades riksförbund, 
NHR 
3. Katarina Linné, Stockholms Dövas Förening, SDF 
HSO har fått rätt till två platser men kommer att nominera tre personer i ovan 
rangordning. 

HSO:s representanter utsedda till Landstingets 
Patientsäkerhetsgrupp 
Medlemsföreningarna har haft möjlighet att nominera till senast den 8 april. 
Styrelsen beslutade den 13 april att utse följande personer för resten av man-
datperioden: 
Lennart Håwestam, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa Stockholms 
läns distrikt, RSMH och ledamot i HSO:s styrelse 
Anna-Lena Andrén, Dyslexiförbundet FMLS Stockholms län och ledamot i 
HSO:s styrelse 
Gun Lingberth, Reumatikerdistriktet i Stockholms län, R och samverkansrådet 
LS politiken 

HSO:s representanter utsedda till Brukarrådet inom landstingets 
Läkemedelskommitté 
Styrelsen beslutade den 13 april att utse följande personer för resten av man-
datperioden: 
Karin Rask, Hjärt- och Lungsjukas länsförening i Stockholms län, HL och 
HSO:s representant i Samverkansrådet HSNf  (Hälso- och SjukvårdsNämn-
dens förvaltning)  
Annika Hässler, Reumatikerdistriktet i Stockholms län, R och ledamot i 
HSO:s styrelse 
 
 

3. Trafik 

Utbildning av tågvärdar på Stockholmståg 
HSO har tillsammans med SRF och DHR utbildat drygt 250 tågvärdar på 
Stockholmståg. Tågvärdarna har fått information om olika funktionsnedsätt-
ningar, diskuterat bemötande och också provat på hur det känns att sitta i rull-
stol eller var synskadad i tågtrafiken. Utbildningarna pågick i stort sett dagli-
gen under hösten och har sedan fortsatt i mindre skala även under våren med 
nyanställda. 
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Nya avstängningar i samband med bygget av Citybanan 
Under perioden 20 juni - 20 oktober kommer Blå linjen att stängas av på 
sträckan Rådhuset – Kungsträdgården. Avstängningen kommer att likna den 
avstängning som gjordes 2009, men med den skillnaden att SL inte sätter in 
någon extra linje utan förstärker buss nr 52 och 62. Buss nr 52 kommer ha 
täta avgångar och avgå från Scheelegatan.  

Resande med rullstolstaxi har ökat 
Åkandet med rullstolstaxi har ökat markant. En stor del av ökningen kan hän-
föras till den svåra vintern vilket gjorde att många inte kunde åka kollektivt. 
Vissa problem finns med hårda fjädringar, fastlåsning av rullstolar mm men i 
stort sett är alla nöjda. 

1400 dynamiska skyltar 
Under våren sätts 1400 dynamiska skyltar med pratorer upp i länet. Det sker 
på busshållplatser som används av många. I skylten kan man se och höra när 
nästa buss kommer.  

Fritt resande 
Samverkansrådet framför regelbundet krav på ett fritt resande för färdtjänstre-
senärer. Senast vid ett möte med den nya Färdtjänst- och tillgänglighetsbered-
ningen i början av februari begärde vi en utredning i frågan men fick då veta 
att ”det finns ingen anledning till utredning, analys om ett fritt resande då det 
inte är ekonomiskt möjligt”.  
 

4. Hälso- och sjukvård 

Remissvar Framtidens hälso- och sjukvård 
Det har varit ett intensivt arbete med remissvaret till rapporten Framtidens 
hälso- och sjukvård. HSO-gruppen i samverkansrådet med Hälso- och sjuk-
vårdsnämndens förvaltning (HSNf) har träffats upprepade gånger för att dis-
kutera innehållet under remisstiden. Vi har även deltagit i ett seminarium på 
Landstingshuset där vi kunde överlämna synpunkter direkt till HSNfs tjänste-
män. Den korta svarstiden till trots fick vi in några väl genomarbetade svar 
från några medlemsföreningar. Vi kunde bilägga dessa till HSO:s remissvar då 
vi i fredags skickade in vårt svar till HSNf. Remissvaret finns som pdf på 
HSO:s hemsida. 
 
Den 2 maj håller HSO ett seminarium för medlemsföreningarnas förtroende-
valda samt representanter inom samverkansråden med temat Framtidens häl-
so- och sjukvård, Yvonne Lettermark, ansvarig tjänsteman vid HSNf presente-
rar och diskuterar rapporten.  

Yttrande samordning av habilitering och rehabilitering 
Vi utnyttjande även vår möjlighet att kommentera förslaget till avtal mellan 
kommun och landsting gällande samordning av insatser inom habilitering och 
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rehabilitering. Även detta yttrande finns att läsa som pdf på vår hemsida. 

Funktionshinder i tiden 
Den 5-6 maj höll SKL sin konferens Funktionshinder i tiden i Uppsala, årets 
tema var Från kollektiv till individ. Aktiv brukarmedverkan diskuterades med 
olika perspektiv. Alla plenumföredrag finns att ladda ned i filmformat via 
SKLs hemsida. 
http://www.skl.se/vi_arbetar_med/socialomsorgochstod/funktionshinder/funkt
ionshinder-i-tiden/senaste-konferensen 

Folkhälsorapporten 2011 
Under våren och hösten inbjuder HSNf till en serie om 12 folkhälsoseminarier 
med olika teman. Aktuella fakta och åtgärdsförslag inom de olika områdena 
kommer att presenteras och diskuteras. Tillsammans med bland annat resulta-
tet från hälsoenkäten 2010, kommer seminarierna att vara en del av underlaget 
till Folkhälsorapport 2011 för Stockholms län. HSO:s representanter i sam-
verkansrådet med HSNf kommer att delta i flertalet av dessa seminarier för att 
lyfta funktionshinderperspektivet. Vi kommer även att arbeta för vår aktiva 
medverkan i framställandet av Folkhälsorapporten 2011. Mer information 
finns på Foklhälsoguiden. 
http://www.folkhalsoguiden.se/Utbildning.aspx?id=4027&cid=333&ptitem=0
&saitem=0 
 

5. Arbetsmarknadsfrågor 

Sommarjobb i Stockholms läns landsting 
HSO har via våra medlemsföreningar spridit information om att Stockholms 
läns landsting i år valt att ”öronmärka” 35 platser, av totalt 700 platser, för 
ungdomar med funktionsnedsättningar. Detta är första gången som en riktad 
satsning gjorts på det här sättet. 
 
SLL personal har fått in otroligt många sökanden till de platser som lysts. De 
”öronmärkta” platserna har varit enormt efterfrågade. SLL personal har fått in 
långt fler antal ansökningar än vad de trott. Uppenbarligen har HSO:s brev till 
våra medlemsföreningar gett ett bra resultat. 
 
Stockholm läns landsting har meddelat att de 35 platserna fyllts. Tillväga-
gångssättet med att HSO spred information via våra medlemsföreningar har 
visat att suget efter sommarjobb är otroligt stort bland föreningarnas med-
lemmar. 
 
Kontentan är att 35 ungdomar med funktionsnedsättning kommer att ha ett 
sommarjobb i Stockholms läns landsting 2011.  
 

Rapport från årsmötet för SLUP.SE (Föreningen Stockholms läns 
Utvecklingspartnerskap för den Sociala ekonomin) 
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Föreningen SLUP.SE hade årsmöte den 4 april. HSO är medlem i föreningen 
SLUP.SE sedan ett antal år och vid årsmötet valdes HSO:s 2:e vice ordförande 
Lennart Håwestam in i SLUP.SE:s styrelse.  
 
Mer information om SLUP.SE finns på hemsidan: www.slup.se  
 
 

6. Utbildning, seminarier, konferenser 

Hela resan 9 maj uppskjuten igen 
Eftersom frågan om hur samverkan skall ske inom trafikområdet inte blir klar 
och beslutad förrän tidigast i juni eller kanske t o m i september, skjuts semi-
nariet Hela resan upp till hösten. 
 
 

Datum Dag Tid Ämne 

2011-05-02 Må 17.30-19.00 Räcker vården för alla? 

2011-05-03 Ti 17.30-20.00 Förbifart Stockholm 

2011-05-11 On 18.00-20.00 Möte med nya ordföranden 
och styrelseledamöter 

2011-05-19 To 17.30-20.00 Kurs för Kommunala handi-
kappråd 

 

Räcker vården för alla? 2 maj kl 17.30-19.00 
Hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) har gjort en stor översyn av det framtida 
behovet av hälso- och sjukvård i Stockholmsregionen.  Remissförfarande på-
går under mars-april och ett förslag förväntas antas av Landstinget under för-
sommaren.  
 
Rapporten ”Framtidens Hälso- och sjukvård” presenteras på detta seminarium. 
Den finns publicerad på landstingets hemsida. På seminariet medverkar 
Yvonne Lettermark, SLL. 

Förbifart Stockholm 3 maj kl 17.30-20.00 
En drygt 21 km lång väg varav 18 km i tunnel skall byggas mellan Kungens 
kurva och Häggvik med preliminär byggstart 2012 och med en byggtid på 
minst 8 år. Detta sker i nära samarbete med bland annat fem direkt berörda 
kommuner och SL. 
 
Hur ser projektet ut i stora drag? Hur planerar man för brandsäkerheten, ”från-
gängligheten” och säkerheten för de grupper vi representerar. Vad händer vid 
en större olycka? Kommer brandbilar och ambulanser fram? Hur kan handi-
kapprörelsen vara med i planerings- och projekteringsprocessen? 
 
På seminariet medverkar representanter för Trafikverket och brandmyndighe-
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ter för att presentera projektet och för att få synpunkter från handikapprörel-
sen.  

Möte med nya ordföranden och styrelseledamöter 

Vad är och gör HSO? 11 maj kl 18.00-20.00 
HSO inbjuder nyvalda föreningsordförande och nyvalda styrelseledamöter till 
en träff för information om hur samarbetsorganet i Stockholms län arbetar, 
vilka frågor som är aktuella och om vad som planeras framöver. Inbjudan har 
gått ut till föreningarna. 

Kurs för HSO:s representanter i Kommunala handikappråd, 19 
maj kl 17.30-20.00 
Efter nyår har de kommunala handikappråden helt eller delvis förnyats. Det är 
viktigt att komma igång med arbetet, få verktyg att använda och kunskap om 
vad man kan påverka. Årets kurs innehåller inslag om företrädarrollen, aktiv 
fritid för barn med funktionsnedsättning, enkelt avhjälpta hinder mm. 
 
 

7. Övrigt 

Hjälpmedelsinstitutet informerar 
Hjälpmedelsinstitutet (HI) och kommunikationsmyndigheten PTS vill att 
framtidens IT-produkter och tjänster ska bli bättre och tillgängligare för alla.  
 
Därför går man ut två gånger per år med en webbenkät och frågar personer 
med funktionsnedsättning om deras syn på dagens IT, telekom och media. 
 
Vårens enkät ligger ute till och med 6 maj 2011. Den här gången vill man veta 
hur textning och hörbarhet fungerar för Sveriges televisions program, hur man 
tar del av dagsnyheter samt vem man frågar när datorn eller mobilen krånglar. 
Alla som besvarar enkäten får en trisslott! 
 
Alla som är över 16 år och har en funktionsnedsättning är välkomna att anmä-
la sig till IT-frågan. Anmälan görs på www.itfragan.se  
 
Här kan du läsa om resultaten från höstens enkät http://www.hi.se/sv-
se/Arbetsomraden/Projekt/IT-fragan/Resultat/Resultat-fran-enkat-8/ 
 
Sprid gärna denna information vidare! – uppmanar HI och PTS. 
 

Prishöjning för lån av lokal på S:t Göransgatan 82 A från  

den 1 januari 2012 
 
Styrelsen beslutade den 13 april 2011 att höja kostnaden för lån av lokal. För 
lån av lokal på plan 0, rum 1 och 2 gäller samma förutsättningar som tidigare 
att alla ansvarar för eget iordningsställande. Utlåning sker endast till handi-
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kapporganisationer. 
 
För Handikappförbunden och dess riksförbund till: 

 1500 kr/halvdag 
 3000 kr/heldag 
 1000 kr/kväll  
 Lördag och söndag 3000 kr/dag inkl kväll 

 
För HSO:s medlemsorganisationer i länet höjs kostnaden för lån av lokal 
till: 

 750 kr/tillfälle dagtid  
 750 kr/kväll  
 Helger 1500 kr/dag inkl kväll 

 

8. Bilagor 

Remissvar Framtidens hälso- och sjukvård 

Yttrande samordning av habilitering och rehabilitering 
 
 

Handikappföreningarnas samarbetsorgan (HSO) i Stockholms län 
S:t Göransgatan 84, 3 tr, 112 38  Stockholm 

Tfn: 08-651 25 10, Fax: 08-651 25 15, Texttel: 08-653 44 90 
Webbplats: www.hsostockholmlan.se 

E-post: info@hsostockholmlan.se 

 
 


